
SMLOUVA O SPOLUPRACÍ
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Název: REVMATOLOGICKÝ ÚSTAV
se sídlem: Na Slupi 450/4, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO/DIČ: 00023728 / CZ00023728
Zastoupený: Prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., ředitel Revmatologického ústavu

(dále jen „Revmatologický ústav") 

a

IBSA PHARMA s.r.o.
se sídlem: Senovážné náměstí 1463/5, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupená: MUDr. Daniel Bělík, MBA, prokurista
IČO: 63674297
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 36851 

(dále jen „Partner")

v návaznosti na pozvánku na kongres s názvem EULAR 2023 konaném v Miláně ve dnech 31.5. -  
3.6.2023 (dále jen „Kongres") tuto smlouvu (dále jen „Smlouva").

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že Revmatologický ústav má zájem na vzdělávání svých zaměstnanců a jejich účasti 
na odborných akcích, a současně Partner má zájem podpořit účast zaměstnanců Revmatologického 
ústavu na Kongresu s ohledem na skutečnost, že se jedná o věc veřejného zájmu, rozhodly se smluvní 
strany uzavřít tuto Smlouvu.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran ohledně kvalitního vzdělávání 
zaměstnanců Revmatologického ústavu a jejich seznámení s posledními vědeckými poznatky 
v oblasti jejich odbornosti a v oboru působnosti Revmatologického ústavu.

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Partner se na základě této Smlouvy zavazuje zajistit plnění pro Revmatologický ústav, spočívající 
v zajištění účasti na Kongresu EULAR 2023 pro 1 kvalifikovaného odborníka, který bude vybrán 
v souladu s interními předpisy Revmatologického ústavu z řad zaměstnanců Revmatologického 
ústavu a který se svou účastí na Kongresu souhlasí (dále jen „Odborníci"). Partner není oprávněn 
do způsobu výběru účastníků Kongresu zasahovat.

2.2 V přímé souvislosti s účastí na Kongresu se Partner zavazuje za Odborníka uhradit přiměřené 
cestovní náklady, kongresový poplatek a přiměřené náklady na ubytování v místě konání 
Kongresu, a to ve výši schválené Partnerem, přičemž Partner uhradí tyto náklady přímo 
příslušnému poskytovateli dopravy, ubytování a kongresu (tj. žádné prostředky nebudou

Stránka 1



vypláceny Revmatologickému ústavu ani Odborníkům). Smluvní strany prohlašují, že náklady 
hrazené Partnerem dle předchozí věty boudou pouze náklady Oborníků, a nebudou tak rozšířeny 
na další osoby. Smluvní strany dále prohlašují, že plnění dle této Smlouvy nebude použito na 
hrazení zábavy či volnočasových aktivit.

2.3 Partner se dále zavazuje poskytnout Revmatologickému ústavu itinerář účasti Odborníka na 
Kongresu (dále jen „Itinerář"), který se Revmatologický ústav zavazuje předat Odborníkovi.

2.4 Revmatologický ústav se zavazuje zajistit, že se Odborník Kongresu zúčastní podle podmínek 
stanovených touto Smlouvou a Itineráře, a dále se zavazuje poskytnout Partnerovi v rámci 
plnění této Smlouvy maximální součinnost.

2.5 Revmatologický ústav zajistí, že Odborník přijede na místo Kongresu nejdříve 24 hodin před 
zahájením Kongresu a odjezd uskuteční do 24 hodin po jeho skončení. V případě, že se Odborník 
rozhodne přijet dříve nebo zůstat na Kongresu déle, je povinen si uhradit veškeré náklady s tím 
související.

2.6 Partner bere na vědomí, že v případě nesplnění povinnosti Partnera dle této Smlouvy, je 
Revmatologický ústav oprávněn vymáhat náhradu nákladů ve výši odpovídající prostředkům, 
které Revmatologický ústav vynaložil v souvislosti s vysíláním Odborníků na Kongres a které se 
Partner touto Smlouvou zavázal uhradit.

2.7 Partner se zavazuje poskytnout součinnost při vyúčtování náhrad poskytovaných Odborníkům v 
souvislosti s výkonem práce pro Revmatologický ústav, respektive s jejich vysláním na Kongres, 
dle zák. č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce, v platném znění, a jiných právních předpisů, kterými 
je Revmatologický ústav vázán.

2.8 Smluvní strany se dohodly, že Partner po skončení Kongresu informativně předloží 
Revmatologickému ústavu konečný rozpis nákladů, které Partner v souvislosti s účastí 
Odborníků na Kongresu vynaložil.

2.9 Jestliže bude při plnění této Smlouvy docházet k předávání osobních údajů Odborníků, smluvní 
strany se zavazují postupovat přitom v souladu s příslušnými právními předpisy na ochranu 
osobních údajů. V případě, že tak budou příslušné právní předpisy vyžadovat, uzavřou mezi 
sebou smluvní strany příslušnou smlouvu upravující zpracování osobních údajů.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že veškerá ustanovení Smlouvy, včetně všech úkonů konaných 
v návaznosti na tuto Smlouvu, musí být v souladu s příslušnými platnými právními předpisy, 
příkazy ministra zdravotnictví a jinými rozhodnutími ministerstva zdravotnictví, pokud se na 
danou smluvní stranu aplikují.

3.2 Smluvní strany prohlašují, že plnění podle této smlouvy není v žádném případě spojeno 
s předepisováním léčivých přípravků a Revmatologickému ústavu nevzniká závazek od Partnera 
odebírat, používat, předepisovat či doporučovat zboží či služby.

3.3 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3.4 Revmatologický ústav se s ohledem na povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv"), zavazuje, že pokud má dle 
Zákona o registru smluv povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, bude postupovat 
dle Zákona o registru smluv a tuto Smlouvu zašle správci registru smluv zřízenému tímto 
zákonem k uveřejnění bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, nejpozději však do 30 dnů od

Stránka 2



uzavření. Smlouva bude v takovém případě zaslána k uveřejnění ve formátu a znění 
požadovaném Zákonem o registru smluv a Partner s takovým zveřejněním souhlasí. Pokud 
Revmatologickému ústavu vznikne povinnost Smlouvu uveřejnit, Revmatologický ústav se dále 
zavazuje ze zveřejnění vyloučit, tj. v elektronickém obrazu textového obsahu této Smlouvy 
zaslané k uveřejnění znečitelnit, ty informace, které splňují podmínky vyloučení z uveřejnění dle 
Zákona o registru smluv, zejm. dle § 3 odst. 1 anebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv. 
Partner se zavazuje zaslat verzi k uveřejnění pro registr smluv nejpozději v den podpisu Smlouvy 
na e-mailovou adresu: pravni@revma.cz, a takto upravenou Smlouvu předložit před 
uveřejněním k souhlasu Revmatologickému ústavu. Revmatologický ústav následně zašle 
Partnerovi potvrzení o uveřejnění poskytnuté Revmatologickému ústavu správcem registru 
smluv. V případě porušení závazku dle tohoto článku Smlouvy se Revmatologický ústav zavazuje 
nahradit Partnerovi škodu a nahradit mu veškeré náklady, včetně nákladů na právní zastoupení.

3.5 Obsah této Smlouvy může být měněn pouze formou písemných dodatků vyjadřujících shodnou 
vůli obou smluvních stran.

3.6 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s tím, že každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

3.7 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním informací o spolupráci dle této Smlouvy 
na webových stránkách Revmatologického ústavu nebo Partnera, přičemž Revmatologický ústav 
se zavazuje, že nezveřejní žádné informace týkající se Partnera, které by Partner předem 
prokazatelně neschválil.

3.8 Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou, příp. 
nabývá účinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv, pokud vznikne povinnost Smlouvu 
uveřejnit.

V 7rz*J& y dne

Stránka 3

mailto:pravni@revma.cz

